"Регистраторское общество "СТАТУС" в будущем в процессе осуществления обычной 

хозяйственной деятельности, и являющихся сделками, в совершении которых имеется 

заинтересованность. 

Предельная сумма всех сделок, заключаемых в период до следующего годового Общего собрания 

акционеров ОАО Московская Биржа - 2 500 000  (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей. 

Указанные сделки в период до следующего годового Общего собрания акционеров ОАО 

Московская Биржа могут заключаться, изменяться и расторгаться в соответствии с порядком, 

устанавливаемым сторонами сделки. 

Выгодоприобретатели по сделкам отсутствуют.

[...]

депозита и процентов, рассчитанных исходя из процентной ставки в размере, установленном в 

ОАО «Сбербанк России»; предельная сумма (цена) всех совершаемых в период до следующего 

годового Общего собрания акционеров сделок по размещению временно свободных денежных 

средств в депозиты - 36 000 000 000 (Тридцать шесть миллиардов) рублей; общая сумма денежных 

средств, находящихся в нескольких депозитах одновременно, не превышает 3 000 000 000 (Трех 

миллиардов) рублей. В случае размещения денежных средств в иностранной валюте сумма сделки 

определяется по курсу Банка России на дату заключения депозитной сделки.

[...]

процентов, рассчитанных исходя из процентной ставки в размере, установленном в Банке НКЦ 

(АО); предельная сумма (цена) всех совершаемых в период до следующего годового Общего 

собрания акционеров сделок по размещению временно свободных денежных средств в депозиты – 

84 000 000 000 (Восемьдесят четыре миллиарда) рублей; общая сумма денежных средств, 

находящихся в нескольких депозитах одновременно, не превышает 7 000 000 000 (Семи 

миллиардов) рублей. В случае размещения денежных средств в иностранной валюте сумма сделки 

определяется по курсу Банка России на дату заключения депозитной сделки.

[...]

Одобрить сделки, которые могут быть совершены ОАО Московская Биржа в будущем в процессе 

осуществления обычной хозяйственной деятельности, являющиеся сделками, в совершении 

которых имеется заинтересованность: 

1) с ЗАО «Фондовая биржа ММВБ»: 

- по аренде нежилых помещений, предельная сумма (цена) каждой сделки – 35 000 000 (Тридцать 

пять миллионов) рублей в год. Предельная сумма арендных платежей по всем сделкам за год 

составляет 54 500 000 (Пятьдесят четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей. 

Указанные сделки могут заключаться, изменяться и расторгаться в течение года до следующего 

годового Общего собрания акционеров ОАО Московская Биржа в соответствии с порядком, 

устанавливаемым сторонами сделки. 

Выгодоприобретатели по сделкам отсутствуют.

[...]

Одобрить сделки, которые могут быть совершены ОАО Московская Биржа в будущем в процессе 

осуществления обычной хозяйственной деятельности, являющиеся сделками, в совершении 

которых имеется заинтересованность: 

2) с НКО ЗАО НРД: 

- по аренде нежилых помещений, предельная сумма (цена) каждой сделки – 20 300 000 (Двадцать 

миллионов триста тысяч) рублей в год. При этом предельная сумма арендных платежей по всем 

сделкам за год составляет 40 500 000 (Сорок миллионов пятьсот тысяч) рублей; 

- по аренде машиномест, предельная сумма (цена) каждой сделки – 206 000 (Двести шесть тысяч) 

рублей в год. При этом предельная сумма арендных платежей по всем сделкам за год составляет 

206 000 (Двести шесть тысяч) рублей. 

Указанные сделки могут заключаться, изменяться и расторгаться в течение года до следующего 

годового Общего собрания акционеров ОАО Московская Биржа в соответствии с порядком, 

устанавливаемым сторонами сделки. 

Выгодоприобретатели по сделкам отсутствуют.